

Recytowali po raz dziewiąty

Data publikacji: 14.04.2009 11:55

□

Co roku w Zebrzydowicach młodzi artyści ze świetną dykcją spotykają się, aby walczyć o laury w konkursie recytatorskim.

Najlepsi reprezentują region cieszyński na wojewódzkim konkursie w Zabrze, występy ocenia profesjonalne jury składające się z pracowników naukowych nauczycielskich kolegów języków obcych, nauczycieli języka angielskiego oraz języka polskiego. Każdy z uczestników prezentuje wybrane utwory literatury anglojęzycznej, jeden w języku polskim, jeden w angielskim. - ***Jury ocenia dobór repertuaru, kulturę słowa, interpretacje oraz ogólny wyraz artystyczny. Konkurs ma charakter recytatorski, więc zwracamy szczególną uwagę na kulturę słowa i interpretacje, które eliminują gesty i aktorskie prezentacje, słowo ma się obronić samo*** - mówią organizatorzy.

Konkurs ma na celu popularyzację literatury angielskojęzycznej, wśród dzieci i młodzieży, a w związku z tym, że trwa już wiele lat nauczyciele przygotowujący uczestników sami zwracają uwagę na to, że coraz większym wyzwaniem dla nich jest właściwy dobór repertuaru, głównie oryginalność, niepowtarzalność i dopasowanie tekstu do osobowości i temperamentu recytującego.

Konkurs jest imprezą dwudniową. W pierwszym dniu wzięli w nim udział uczniowie szkół podstawowych z Cieszyna, Mnicha, Cisownicy, Ustronia, Wisły, Koniakowa, Kaczyce, Zebrzydowice, a także Jastrzębia Zdroju. Występy oceniało Jury w składzie Andrzej Pasterny, Renata Adamczuk, Aldona Kopiec. W drugim dniu konkursu ocenie zostały poddane prezentacje uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z: Cieszyna, Rybnika, Jastrzębia, Drogomyśla, Wisły, Ustronia, Strumienia, Kaczyce i Zebrzydowice. Te występy oceniali jurorzy: Andrzej Pasterny, Aleksander Gomola, Aldona Kopiec.

A tak przedstawiają się wyniki konkursu:

kategoria -szkoły podstawowe, 07.04.09

I miejsce: Radosław Sobczyk –SP nr 4, Wisła, opiekun -p.Izabela Leśniewska

I miejsce : Justyna Kondziołka-SP, Zebrzydowice, opiekun-p.Barbara Fołtyn

II miejsce: Kinga Nikonowicz- SP Towarzystwa Ewangelickiego, Cieszyn, opiekun- p. Joanna Karwot

III miejsce: Sara Wrzecionko-SP nr 2, Wisła, opiekun-Marta Prochner

Wyróżnienia:

Bartosz Górecki- SP, Mnich, opiekun-p. Wiesława Strządała

Justyna Czyż-SP nr 5,Wisła, opiekun-p.Iwona Cieślar-Bury

Daria Piątkowska-SP, Kaczyce, opiekun-p.Edyta Piekarczyk

kategoria-gimnazja, 08.04.09

I miejsce: Filip Janik-Gimnazjum Dwujęzyczne nr 17, Rybnik, opiekun-p.Ewa Gatnar

II miejsce: Anna Jonderko-Gimnazjum Dwujęzyczne nr 17, Rybnik, opiekun-p.Ewa Gatnar

II miejsce: Justyna Warmuzińska-Gimnazjum nr 1, Ustroń, opiekun-p.Monika Gawlas

III miejsce: Ewelina Kubica – Gimnazjum Kaczyce, opiekun-p. Edyta Piekar
III miejsce: Alina Madura-Gimnazjum nr 2, Ustroń, opiekun-p. Anna Hanzlik

Wyróżnienia:

Alicja Balzam- Gimnazjum, Zebrzydowice, opiekun-p. Katarzyna Kondziołka
Aneta Kuś, -Gimnazjum Kaczyce, opiekun-p. Magdalena Czyż
Anna Gomola-Gimnazjum nr 1 Cieszyn, opiekun-p. Elżbieta Cieślar

kategoria : szkoły ponadgimnazjalne, 08.04.09

I miejsce: Daria Polek-Zespół Szkół nr 3, Jastrzębie Zdr., opiekun-p. Agnieszka Karwath

I miejsce: Zuzanna Oniszczyk, I LO, Rybnik, opiekun-p. Ewelina Granieczny

II miejsce: Michałina Kowol, I LO, Rybnik, opiekun-p. Ewelina Granieczny

II miejsce: Olga Piątkowska, LO im A. Osuchowskiego, Cieszyn, opiekun-p. Tadeusz Toman

III miejsce: Michał Madzia, Zespół Szkół nr 9 Wisła, opiekun-p. Barbara Szalbot

III miejsce: Ewelina Klon, I LO, Rybnik, opiekun-p. Grażyna Kostyrka- Kuśka

Wszyscy laureaci będą reprezentować nasz region na etapie wojewódzkim, który odbędzie się w Zabrze, w terminie majowym.

Honorowy Patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Zebrzydowice, pan Andrzej Kondziołka, a Patronat Medialny przyjął portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL

W gronie sponsorów znaleźli się: Starostwo Powiatowe w Cieszynie, Wydawnictwo Oxford University Press, Wydawnictwa Szkolne PWN, Księgarnia Językowa :” Szawal,” w Jastrzębiu Zdroju oraz PPH ALAN, Beskid Plus, Biuro HIT, cukiernia „Olanda”, piekarnia Zebrzydowice, P.H. AN-MAR, kwaciarnia Piłśniak,” Igłokrak”, Haga Plus, ZM. Godów, oraz firma handlowa Wojciech Ługowski.

Dyrekcja Zespołu Szkół w Zebrzydowicach wraz z organizatorem Katarzyną Kondziołką dziękują wszystkim za udział w konkursie oraz współudział w popularyzacji konkursu.

Zapraszamy wszystkich do udziału w X Jubileuszowym Konkursie „Poezja i Proza w języku Shakespeare`a” w 2010 roku!

[zobacz fotorepotaż \(dzień 1\)>>>](#)

[zobacz fotorepotaż \(dzień 2\)>>>](#)